Capitulum. vii. Quod est de granulis paruis que acci dunt in corpore toto.

Tgenerant aliquādo in corpe hoīs granula p ua multa rubei coloris q arabice dñr alchalam. Et creūt b granula ex orificijs venaz capillariū et cā horuz est exuberantia sanguinis acuti q erit ex orificijs paruarū venaruz et subtiliū et adheret ibi. et scias qz qlibet sanguis cum erit ex sua vena mutat colorem et de nigra. et hoc plurimuz accidit ex negligentia minutionis. Quare in cura incipiendū est a minutiōe dextrī brachij tra bendo de sanguine sm qz tibi videbit puenire. qm̄ cōuenit etiam acuitati sanguinis. Et fac ei hūc syrupū ad rectificā dū suā pplexionē. **R.** liquoritice et iuiube. ana. 3. iij. capillorū veneris et semina cucurbitę et angurie. ana. 3. ij. violarū et se besten ana. 3. i. quassa q sunt quassanda et infunde ēt in xiiij. lib. aq p noctē vnā. et in mane bulliāt lento igne vsqz ad cōsūptionē medietatis et colent. et in illa colatura ponā tur. x. lib. succari et mellis et tmaraindoz. ana. lib. 5. aq ro facee lib. i. et bulliant iterū vsqz ad decoctionē syrupi. et de isto syrupo p̄pinet patienti oī mane. 3. ij. cuz. 3. vi. aq. Et regimē eius sit panis bene fermētatus cum gallina decocta cū cucurbitis. vel portulacis.

Capitulum. viii. Quod est de vesicis duris que arabice dicuntur alcella idest petrose.

Toriūtur aliquādo in corpore vesice dure que generant ex humore flegmatico frigido et grosso valde: et ideo sunt absqz dolore et sanie: parue qui dem sunt leuioris curatiōis magnis. Et cura ha rum est subtiliare regimen valde: et dare ei syrupum incisi uum et subtiliatium flegmatis et aperitiuum oppilationis sicut est syrupus squzabin cōpositum de melle. et postea cua cua corpus cū medicinis trahentibus illū humorē. desup pone emplastrū factuz ex armoniaco et aceto. Quia si dicte vesice fuerint magne cura erit difficilis valde. et possent in tali loco superuenire qz non possunt cum operatione manu um eradicari. qz si sunt in loco apto et conuenienti ad eradi candum: consuetudo magistroruz est scindere cutim et ipsas extra euellere et extirpare. Et est possibile qz he vesice primo oriuntur parue: demum pcedente tempore crescunt et aug mentantur valde: et nutriuntur ex nutrimento adueniente eis

sibi apto et simili: et specialiter quando infirmus comedit pisces et panem azimum et frigidum lac et horum simile: quoniam nam talia cibaria preceant istam passionem et expertus sum in paruis ponere emplastrum de narcis. i. de narancis pistatis et malaxatis cum aqua: quoniam optime remouent in eo et probaui etiam dare oī die aure. i. ieiuno stomacho de medulla seminum eius ad comedendum: quoniam liberantur inde: et confert etiam emplastrare ipsas cum charissachua. i. panicald. Et aliquando hec vice generant in iuncturis et sunt absque punctione: que ab antiquis noīant pustule iuncturarum: et fiunt ex humore grosso inuisicato in locis illis: quoniam a frigore exteriori induraf. Et quoniam uis a medicis nostris plura medicamina sint rememorata. Ego tamen magis comēdo ceteris medicaminibus. semina dicta de narcis comesta et emplastrata.

Capitulum. ix. Quod est de verucis et ponis

Generant aliquando in corpore ueruce seu poni quorum species sunt multe: quoniam et eis sunt que fiunt ex sanguine grosso: et sunt de genere granulorum paruorum que arabice dicuntur alchalin: et de eis parum superius fecimus mentionem. Et cura eadem existit: et alie que sunt sicce valde: et eminent exterius multum: et iste generatur ex flegmate grossissimo terrestri et frigido: et cura harum est specialiter purgare illum humorem. Et hoc optime fit cum isto medicamine. *℞.* aloes. agari. barburie. i. polypodij recentis. medulle carthami. seminis vitice. succi liquiritie. interioris collogintide. añ. pondus granorum ordei. ij. succi cucumeris asinini vel succi foliorum eius pondus grani unius et dimidij ordei. pistentur quelibet per se preter collogintidam: que incidenda est cum forficibus minutim: et incorpora sil' oīa cum oleo de sereg: et cum aure. i. grani fisticonum vel amigdarum dulcium: et tantūdes de gūma arabica. et cōfice totum simul cum syrupo de squabini: et p̄pina infirmo de ista cōfectione pōdus iij. aure. post custodiā ipsius aliquot dierum: et si nō purgaretur sufficēter. adde aliqd de residuo cum aqua calida: regēdo eū sicut in alijs laxatiuis: et hoc medicamē p̄fert regēdo eū eū regimine ordinatū. i. cum pane bñ fermentato. et pullis et gallinis in tassa: et pone sup uerucas aliqd de carobis humidis pistatis donec cadant. et de eis etiā que faciūt eas cadere est oleum quod remāet seu quod eliquatur a caseo veteri et antiquo retēto in uergetibus. istud enim desiccet eas absque dubio. et facit eas citissime cadere. et hoc etiam facit oleum de frumento. et oleum lupinorum sil'. Et adhuc alie species pororum qui p̄fundati sunt in carne multum. et eminent etiam exterius et noīant poni p̄fundati. Et cura est eades predictorum. i. cum regimine et purgatione. sed indigent cum hoc eradicatione cum manu.

Capitulum. x. quod est de tineositate.

Et quidem passio generat in corpore ex humore sicco et grosso sicut fiunt poni et ueruce. preter quod siccitas huius humoris: nō est tanta quanta est siccitas que facit poros. Et confert valde in hac egritudine laxatiuum noīatū in poris. et pone desuper habal zabar malaxatū cum aqua: curat idē. Et cōfert etiam inunctio cum oleo de frumento vel cum aliquo ex alijs dictis in uerucis. Et dicitur quod hec egritudo etiam generat ex comestione lacertarum. et tunc cōfert valde sumere de tyriaca magna a quarta parte aure. i. usque ad aure. s. ieiuno stomacho cum aqua tepida: et nō comedat postea usque quo trāseant hore. viij. Et p̄prietas lacerte est quod si quis comederit eā vel biberit. et aqua in qua fuerit mortua: magnū corpori infert nocumētū. Et mihi cum esset in marestrā. i. in hospitali accidit hoc. i. quod in aqua quā bibebā p̄cipiebā horribilē odorē. et oī die mihi videbatur multiplicari quare ordināui et feci boies intrare puteū ad vidēdū quid hoc eē posset. credēs quod aliqua reptilia itus cecidissent et ille quoniam quoniam inuenit lacertas multas mortuas: ps quare erat dissoluta et ps nō. vñ timēs ne inde possem hēre nocumētū. incepti bibere de tyriacz. et recepi de ea pluribus vicibus. et sic euasi a nocumēto gratia dei. Et post longū tps orta fuit mihi pustula ad modū granule sup puncta

nasi. Et ego desuper posui de tyriaca: eo quod cognoui quod illud erat ex humore venenoso a natura ex pulso. quod quod humor generatus fuit ab aliqua lacertarum predicta.

Capitulum. xi. Quod est de corruptione et excoiatione cutis.

Oritur aliquando hec passio in corpore. et hec fit ex abusu dātia humoris meliici mali multiplicati in corpore: qui a nā exterius expellit ad cutē. quare uirtus nutritiua cutis ex toto corūpit: et idē non nutrit. et cum nā conet ipsum exterius expellere et non potest: excoiat cutis et depilat: et hic humor est malus valde: si tamen est pro bono: quoniam exterius est expulsus. Et cura huius est mūdare corpus ab isto humore malo melancholico cum rebus p̄scriptis que hnt istum humorem educere. i. cum barburia epithimo lapide lazuli helleboro nigro et similibus et d. v. in. v. diebus da ei aur. s. de tyriaca cum. s. i. de syrupo de liquiritia et ter tāto de aqua: et tardet comestione usque ad. viij. hore. et postea comedat panē bene fermentatus in brodio galline facta in tassa: et bibat de brodio galline multum. et epithima cutim cum seminibus melonis excoiatatis et flore camemille quorum partes sint equales pistatis et malaxatis cum aqua dulci: et tene desuper omni die mutando ipsum.

Capitulum. xij. Quod est de lepra.

Oritur aliquando hic cancer pessimus in corpore hominum. i. lepra. et hoc ē manifestū quoniam ē maria egritudo: et p̄ maiori parte accidit p̄p̄ uicinitatē et p̄ctio nē more cum ipis leprosis: et fit ēt p̄p̄ comestione ciborum destruentium p̄p̄lonē: et quoniam hec egritudo inualefcit et supercedit: ē difficilis curatio valde: tamen si spasmus nō affuerit vel supuenerit in aliquo membro polis est cura eius. Quare intentio prima quā habere debes in curatione huius passionis ē in aperiēdo oppones splenis: et hoc cum corticibus radicis tamaricis. et corticibus radicis capparidis: et pone cum eis de ligritia et passul' ad frāgēdū eorū acuitatē. **℞.** Receptio apta huic passioni. *℞.* corticis radicis tamaricis: et squati. ana. s. i. polij montani quod dicitur arabice iabada. et camemille. añ. partes tres. s. i. mēstasri et asare bachare: mēthe. añ. s. s. cetauree minoris quarta ps. s. i. q̄ sūt p̄quassanda p̄quassent et infundant in. x. lib. aq̄ p̄ nocte unā cum tāta ligritia quā oīa p̄dicta: et mane bulliāt lēto igne usque ad p̄sumptionē tertie partis. et colent. et cum illa colatura ponant lib. ij. zuccari. et bulliāt sil' usque ad spissitudinē: et de isto syrupo bibat patiens quolibet mane. s. ij. cum aqua calida: et regimē eius sit panis bñ fermentatus: et galline p̄parate in tassa: et loco olei oliuay ponant oleū amigdarum dulcium: et postea purga hūorē melancholicū dādo ei medicinas euacuātes meliam cum tota sua suba: sicut iā dixi tibi: si cut est polypodij et epithimū et elleborū nigrū. et hore filia. **℞.** Receptio ad hec. *℞.* agarici polypodij recentis lapidis lazuli. añ. aur. ij. ellebori nigri aur. i. foliorum collogintide q̄rta ps aur. i. scamonee octaua ps aur. i. incidat collogintida cum forficibus minutissime et misceant oīa cum puluere dragātorū et fisticis et amigda. pistatis. añ. aur. i. et cum oīa fuerint optime pistata incorporetur cum syrupo de corticibus citro: et squabini et dosis huius medicamis sit aur. vi. cum aqua calida: et si nō sufficeret addat d̄ p̄dicta aur. i. et rege eū sicut dēmi ē in alijs laxatiuis: et est necesse in hac medicina ut ponat spacium inter assūptionē unius medicie et alteri: p̄ qualibet sella duos dies: et in hieme in oibus octo diebus fac p̄parare serpētē unū pingue feminā et decoctā in tassa postquā amputatū fuerit ei caput et cauda sicut decet. p̄paret aut sic icidat a capite et cauda p. iij. digitos: excoiet et intrinsec' emūdet: et abluat. et bñ bulliāt in aqua cum sale et aneto bis. postea decoquat in tassa et madesciat panē suū in iure illo: et bibat d̄ illo: et nō comedat postea aliqd aliud donec cib' ille sit digestus. In alijs aut diebus comedat gallinas in tassa: et bibat brodiū ipsay frequēter: quoniam illud brodiū est eis medicina sublimis et melior oibus. Octo diebus bibat aur. vi. tyriace magne. Et id quod melius ē eis faciēdo quod dixim' ē ut magnifice se custodiat a frijs et assuescat brodiū gallinay quoniam potest. **℞.** Cap. xiii. Quod est de cadar et de selleg.

bac egritudine
vel in eis sensibile
p̄tē simal lenia
sarraceni
sua alchadar
mēdo ita quod
s illi ēt q̄ uocāt
daciū: s uocāt
cāis alchadar
uanā sensus
simul nō dā
dicant sup
luntari p̄cedit
a cerebri: et
mēdo: p̄p̄
etiā cerebri
cā: i ipsa
uas p̄cepto
vel a nuclea
mōtū: p̄
sus et motus
eodē uero
te molli. et m
demus mult
et remanet
ueru sereno
mōtū: et diffi
uoz motus
leio et uocāt
soro: et si fue
et motus: et
facit noc
in aliquo
poris vel in
sue fuerit
tuus leio p̄
tū nota quod
tuus sil' al
motus val
sus iat mod
s. motus
uagz q̄ ma
dāt usq̄ ad
fundant in
tū corpus
mēdo: et
est in extren
extremitate
gis equalis
sus illic
sensibilis
extremarib
ceteris com
sibilitate
quod quibet
rū in arab
vel motus
corpe. arab
vna p̄tē
uatio sensu
poris tūc
dar aut del
cerebri vel
uoluntati
dancu fri

32
Secundus.

Cadar. est difficultas vel priuatio sensus vel motus: vel amboꝝ simul: qñ est in aliquo mēbro singulari: felleg vō ē que fit i vna medietate totius corporis: & latine dicit̃ paralyfis. Et accidit ppter hāc egritudinē hoibns q; nō possunt ptē mēborū mouere: vel in eis sensibile p̃cipe: vel sentire & aliqñ in eisdē in eadez pte simul sensus & motus totaliter annihilant̃ & puātur. Et sarraceni p̃sueuerūt vocare vnāq; istaz passionū in lingua sua alchadar & affeleg. Et qñ hec egritudo fixa est i aliquo mēbro ita q; oino caret sensu & motu vocāt eā relaxationez & illi ē q; vocāt puationē sensus relaxationē: nō dicūt mendaciū: s; vocāt eā noie nō assueto. Et iā memorati suim⁹ de cāis alchadar in egritudinib⁹ capitis. S; quare aliquibus puant̃ sensus tm̃: & aliquibus mot⁹ tm̃ & qbusdā mot⁹ & sensus simul nōdū explanant. Quare a me audias & itelligas que dicant̃ sup hoc. Scitū est & cognitū q; fons & origo mot⁹ voluntarij p̃cedit a cerebro: & scitū est ē q; fons sensus p̃cedit a cerebro: & cerebriū volūtate dei mittit sensus & motū oib⁹ mēbris p̃pingis sibi p vias paruas. s. puos neruos: & mittit etiā cerebriū sensus & motū mēbris p vnā viā magnā. s. p nucha: & ipsa mittit postea alijs mēbris sensū & motū p vias puas p̃cepto dei: & nerui illi q; sunt molles p̃cedētes a cerebro vel a nucha: illi sunt q; ferūt sensū: & illi q; duri existūt p̃stant motū: & putauerūt aliq; medici q; eadē cā sit nocuenti sensus & motus & q; ab eadē cā p̃cedat: q; credide: ut q; in vno eodē neruo sit ps dura & mollis: & sensus sm eos p̃cedit a pte molli. & motus a dura. S; hoc est manifeste falsū: q; videmus multoties q; i aliquo mēbro deficit vel aufet̃ sensus & remanet in eo motus. ergo verū est id qd̃ dicit̃ Gal. s. q; nerui ferentes sensū sunt diuisi & p se a neruis inducētibus motū: & differētia q; est inter spēs neruoz sensus & spēs neruoz motus nō est occulta: qñ si hec passio fuerit in cerebro lesio & nocuentū sensus & motus p̃cipiet̃: & erit in corpore toto: & si fuerit in vna medietatē cerebri: erit priuatio sensus & motus: & aut difficultas eorū in eadez pte corporis in qua fuerit nocuentū in cerebro: & si fuerit lesio vel nocuentū in aliqua pte nuche: p̃cipiet̃ lesio & nocuentū i illa pte corporis vel in illis mēbris in qbus illi nerui tendūt & vadunt siue fuerint sensibiles vel motui. v; si ipedimētū fuerit i motuius lesio p̃cipiet̃ in motu: et si in sensibilibus erit in sensu: tm̃ nota q; etiā in neruis sensibilibus est aliqs mot⁹: et i motuius s; aliqs sensus semp̃ repit̃. Cley tm̃ in motuius p̃dnat̃ motus valde: et in sensibilibus sensus: et cā quare nerui sensus sūt molles & motus duri est manifesta: q; quis ambe spēs s. motuoz et sensibiliū p̃cedāt a cerebro vel a nucha. Scias itaq; q; maior ps neruoz sensibiliū sicut q; spargunt̃ et tendūt vsq; ad exteriora corporis: et maior ps motuoz sūt q; p fundant̃ in interiora corporis. et ob hoc certissime in cuti q; totū corpus circūdat manifestat̃ sensibilitas pl̃s q; in ceteris mēbris et marie in cuti vole manus: adhuc magis in cuti q; est in extremitatibus digitorū man⁹: et sp̃aliter in illa q; est i extremitate indicis vel medij. qñ ibi maior tēperies et magis equalis q; i alijs locis oibus eē repit̃. Et ppter hoc sensus illic certius et subtilius p̃cipit̃ et manifestat̃. Et ppter hoc sensibilitas sensus q; est in exteriorib⁹ corporis: et marie q; est i extremitatibus digitorū man⁹ et p̃cipue i indice vl' medio magis ceteris comedat̃ et laudat̃: et deus sublimis illic posuit sensibilitate certiorē. ppter vtilitatē et custodiā aialis. Et scias q; qlibet difficultas sensus vel mot⁹: aut puatio alicui⁹ isto rū in arabico noiat̃ feleg. et cū ipedimētū vel puatio sensus vel motus fuerit in aliquo membro singulari. s; nō in toto corpe. arabice tunc dicit̃ cadar. et qñ figit̃ in vno loco vel in vna pte corporis tm̃ dicit̃ relaxatio. S; qñ ipedimētū vel puatio sensus vel motus fuerit in vna medietatē totius corporis tūc p̃p̃ noiat̃ feleg. Et nota q; cā egritudinis delchadar aut delseleg. est friditas pploms q; dñat̃ in aliqua parte cerebri vel in toto. et qñ in toto p̃dnatur valde tūc mors in instanti existit ppter puationez anhelit⁹: q; si nō multū abūdauerit friditas ista toto corpe cerebri: tunc solū difficultas

vel nocuentū sensus vel motus vel amboꝝ simul p̃cipiet̃ in corpore toto. q; si dicta friditas vel nocuentū fuerit i aliquo neruoz p̃cedentiū a cerebro vl' a nucha et fuerit sub spō dili ita q; lesio aliqua nō sit in neruo q. mouet pect⁹. tunc vi uere pōt̃ illud aial q; quis egritudo magna existat. eo q; inde nō puat̃ anhelitus q; si lesio fuerit in neruo illo vel in illis q; mouet̃ pectus. tūc puatur anhelitus et morit̃ patiens suffocatus & incōtinēti. Si aut̃ puat̃ sensus vel mot⁹ in aliquo mēbro singulari tūc intentio tua sit in ponēdo curā in illo loco vñ puenit egritudo. Et hec scies et accūtib⁹ & signis. videlz si cā fuerit et mala pplone frigida cum materia vel sine materia q; infrigidat̃ neruū: tūc pueniet nocuentū i illo neruo & si fuerit in neruo sensus: fiet nocuentū in sensu vel fiet ipedimētū in motu si fuerit in neruo motus: vel in vtriusq; si fuerit in amboꝝ: & pōt̃ ēt fieri hec egritudo cā epatis ex quo puenit cōpressio & p̃plexio mala in aliquibus neruis sibi vicinis ex qua p̃pressioe p̃hibent̃ vtutes trāsire ad istud mēbrū. Q; si illa p̃pressio scā fuerit in neruis sensus d̃struet̃ sensus in illo mēbro. & si in neruis motus d̃struet̃ motus et si in amboꝝ fiet in sensu & in motu: cognoscendo certissime qd̃ qlibet mala cōplexio nocet in hoc opere. Ergo oib⁹ modis pone intentionē tuā i curādo radicē: vñ puenit hec egritudo: q; si lesio fuerit in fonte: redi ad fontē: & si in riuis ad riuis illos redi: vñ vtutes currūt & p̃cedūt. Et si sciueris q; cā huius egritudinis sit mala cōplexio frigida & sicca calesac locū cū rebus tpate calidis: habentib⁹ multā aromacitatē: reducēdo ad memoriā q; iā superius dixi tibi qd̃ he medicine esse debēt stiptice & subtiles. & sic tuā habebis intentionē. **C** Medicina aut̃ pueniēs ad hoc est oleū granoz de alzarū factū postq; grana dicta fuerint bñ matura in arbore: ponēdo cū dicto oleo decimā pte ipsius de balsamo: & in hyeme plus si habueris & regimen eius sit cū rebus calidis: tñ nō in excessu cognoscendo q; colūbi masculi de nido siluetres p̃ferūt ad hoc valde & capita lepoz in rassa: & tures affate i veru. & ēt suffricte. & galli silr magni & sp̃aliter nigri sunt boni valde. & vras motu & exercitio tpato in ieiunio: q; si nō possit ābulare cā egritudinis excitef̃ aia sua mouendo ei qōnes p̃riādo ei in oibus suis dictis. adhuc vt irascat̃ & calescat eius pplō. & fricef̃ corpus eius cū manib⁹ molibus in ieiunio & post cibū remoueat̃ ab oi motu ai & corporis: s; q̃scat̃ donec cibus in stō sit digestus. **C** Si in cā fuerit hūor: frigidus valde q; fuerit in neruo vel in ipso cerebro stude in remouēdo humore illū cū vno sirupo et da ei si rupu de feniculo cū aqua infusiōis hircos & signati: s; iste ē sirupus p̃fectissimus ad hāc passionē. ℞. hircos signati flauie. i. oliuarde eupatorij poli montani macis corticis citri. ana. aur. x. masticis aur. v. p̃quassa oia bñ & infūdant̃ in. xij lib. aq; seruētis p noctē vnā: & mane bulliāt lento igne vsq; ad cōsumptionē medietatis: postea colent̃ fortiter exprimēdo: & in hac colatura pone. ij. semina nigelle: & feniculi. Et si tps & etas cōsenserit. dabis ei sinapi pistatā & distēperatā cū aqua ad spissitudinē mell' cū li. succi feniculi: & lib. iiii. mell' & lib. i. succari: & iterū simul bulliāt vsq; ad decoctionē sirupi: & de isto sirupo p̃p̃nent̃ ad bibēdū oi mane. ʒ. ii. cū. iij. ʒ. aq; calē: & postq; potatus fuerit de isto p. viij. dies purga eū cū isto laxatiuo qd̃ educit & purgat hūores grossos. ℞. medulle seis kartami: ʒiij. salis cōis: seis vtice: bdellu: opo ponacis: galbani: sgnzabin vel serapini. añ. pondus. aur. i. colloquintide quartā pte. aur. i. incide colloquintidā minutiz & p̃de q; tū est colloquintida de puluere dragantoz: & aur. ʒ. de amigdal. ERCORIATIS et oia ista madefiat̃ cū sirupo sgnzabin facto cū melle: & p̃pina de isto patiet̃ pōdus aur. v. cū aqua calā: et cū fuerit purgat⁹ dabis ei panē bñ fermētātū cū gallo decocto in rassa: s; añ assūptionē medicine post meridiē comedat bletas vel vticas decoctas cū gallina. et in mane sequenti bibat medicinā. **C** Illis aut̃ qbus hec passio euenit cā apatis cōprimētis neruū. aut cā cōtusionis vel percussionis in illo loco: miuue eū ex opposita pte lesionis qñ si fuerit egritudo in dextra minue ex sinistra: et econtrario si

Libet.

fuerit in sinistra minue ex dextra: et si fuerit in mēbris superi-
oribus minue ex saffena. et si in inferioribus flōma ex cefalica
extraēdo de sanguie put tibi videbit puenire. p̄sideratis p̄di-
tiōib⁹ supra scriptis. et inūge locū egritudinis cū oleo rosa-
ceo calefco et sufficiet tibi. S; ego scio et silt cognosco q̄ plu-
res medicoy litigabunt p̄ me de hoc dicto. q̄ credūt q̄ pua-
tio sensus et motus nō accidat nisi a cā frigida et humida. et
p̄pter hoc credunt qd̄ impossibilis sit eius curatio nisi cum
callis. Si autē p̄sauerit dicta passio plurib⁹ diebus. siue
fuerit ex apatevel concussione aut p̄cussione seu vulnere. po-
ne tūc cū oleo rosaceo de oleo lilij. añ. equales ptes: et si fue-
rit antiqua magis adde cū p̄dictis. r. p̄te eoy de balsamo.
q̄ si nō haberes balsamū pone loco eius oleū de scauniz et
est nigella: et sufficiet cū adiutorio dei. Et scias itez q̄ qñ
dnabit multū qualitas cala valde in suba cerebri vel in ner-
uo p̄uas silt ide sensus et mot⁹. S; hoc accidit raro et in mi-
nor pte: et hoc manifeste apparet q̄ qñ aliqs fortiter calefa-
cit man⁹ suas ad ignē subtilitatē sensus amittit: ita q̄ nō bz
ipm sicut añ. quare si cognoueris q̄ hec egritudo pueniat
a clitate pessima: rectificā p̄plonē mēbri moderate: p̄picien-
do ne ifrigides supflue. Si autē difficultas p̄dicta sēsus
vel mot⁹ fuerit ex ifusione facta in neruis et musculis ab hu-
more statico et viscoso: subtilia eius regimē valde. et da ei si-
rupū p̄scriptū quēadmodū dixim⁹. et medicinā ēē p̄dictā
et dabis silt: vrea et succū feniculi cū duplo ipm aq̄. et purga-
et humorē illū cū aqua infusionis medulle kartami. et seis
vrtice. Receptio apta huic passioni. R̄. kartami. et se. v.
lice et ligurie. añ. 3. i. pulpe collogntide. aur. i. Infundant i
seruētū aqua p̄ noctē vnā. et in mane exprimēdo et pus fricā-
do manibus colent. et de ista colatura dent patiētū ad bibē-
dū. 3. viij. cū. ii. 3. sirupi de citris. et libere ds seruato regi-
mine et recepto digestiuo p̄scripto plibus diebus. Q; si iuf-
ficienter nō fuerit purgatus. dabis ei de residuo dicte cola-
ture. 3. i. et 3. cū. 3. 5. dicti sirupi. et fac eū custodire sicut sit
in alijs laratiuis. Qñ autē siccitas supflua dnā i neruo
plus debito nō vidi hucusq; q̄ subito inde accidat infirmo
difficultas vel puatio sensus vel motus. aut relatio cōple-
ta in medietate corporis totius vel in toto corpe. S; p̄t ex
hac cā hoc fieri successiue et paulatīe. post lōgitudinē t̄pis.
sicut videmus in senescētibus valde. qñ hac de cā ingros-
sant sensus eoy. et grauaf audit⁹. et diminiuit visus. et odo-
ratus. et gustus. Et hec siccitas puenit in eis p̄pter debili-
tatē sube cerebri et p̄pter paucitatē spūs nālis et aialis q̄ sūt
in eis. et q̄ p̄ senectutē diminiuit de suba cerebri. S; hi de-
fectus nō accidunt eis nisi q̄ nō bñ custodiunt et regunt in ci-
bis et potibus. qñ q̄ parci sunt et t̄pati in cibis et potibus et
alijs et rōnabiliter et ordinate in oibus regunt. euadūt cōpe-
tenter ab istis defectibus et egritudinib⁹. nec ēē in talib⁹ de-
struētū intells eoy. et intellige b̄ p̄ destructionē intells destru-
ctionē imaginatiue. discretiue et rememoratiue. q̄ istis q̄ bñ
custodiūt et regunt nō supuenit destructio harū v̄tutū. Sed
accidit eis tñ obliuio. s; imaginatiua et discretiua et memo-
ratiua seu reminiscibilis pmanēt in ipm in sua nālitate. sed
pigritatē in memoria rez. et qñ recordant eis faciūt oēs suas
opatiōes nāliter. et quēadmodū in corpibus senū nālī acci-
dit sēssibilitas et labor p̄p debilitatē mēbroz eoy ita silt eue-
nit in intellu ipoy. Et sicut vides manifeste q̄ qñ senex exer-
cit corpus suū facit opatiōes quas itēdit rectas et nāles si-
cut p̄t s̄m suā politatē. sic et in itellu ipoy accidit. q̄ si re-
cordant eis q̄ sūt exercēda. faciūt opatiōes suas nālī taz in
imaginatiua q̄ in discretiua et reminiscibili. Cū autē i istis ac-
cidit lesio atq; passio nō est tñ ex senectute. s; ēē ex infirmita-
te. et illi ēē q̄ sūt in senio p̄stituti dūmō fuerit in regimine re-
cto et ordiato sicut diximus exercitāt has v̄tutes recte et or-
dinate. nisi q̄ pigritatē in his. S; hoc nō faciūt stulti q̄ ima-
gināf res q̄ nō sūt. Sicut fecit qdā stultus q̄ cū ēē in tecto
vnius dom⁹: dixerūt ei qdā. eijce te iserius et icōtinētī fecit
p̄pucufq; locuti sum⁹ de cadelchadar. q̄ ēē difficultas sēsus
vel motus vel amborū simul q̄ sit in aliquo mēbro singula-

ri in plurib⁹. Et de felleg. que est puatio sensus vel mot⁹
vel amborū in simul q̄ sit in vna medietate totius corporis.
Cap. xiiii. Qd̄ ē de seleg. i. de paralyti in particulari.

Accidit aliqñ hoibus lesio in nucha aut pp p
cussione vel ex vulnere. aut pp apa qd̄ orit ibi.
Q; si fuerit in medietate nuche erit felleg seu pa-
ralysis in illa pte in qua fuerit lesio. Si vō fuerit
lesio in tota nucha p̄uas ex hoie vel ex aiali vel qd̄ fuerit vi-
cinū cōplexioni hois sensus et motus eius mēbroz existen-
tiū sub ea pte lesionis. qd̄ si iciso aliqua facta fuerit in ner-
uo. p̄uasif sensus si fuerit ex neruis sensus. vl motus. si fue-
rit ex neruis motiuis in illo mēbro vel in illis mēbris ad q̄
tēdit ille neruus. Et hui⁹ cura ē ipolis. si autē deā lesio vel
incisio fuerit in neruis anhelit⁹ q̄ veniunt ad pectus moriet
patiēs in breui suffocatus. Et si fuerit in neruo vel neruis
ancl qui sunt sub neruis anhelitus mouentibus pect⁹ po-
terit viuere. s; cū difficultate. et nō plōgabif vita ei⁹ multū:
s; in fine moriet inde. Nūc aut intendo de spasmo tractare.

Capitulum. xv. Quod est de spasmo.

Fit aliqñ spasmus i aliquo mēbro qñ neruis
pūgit acu vel clauo vel his similib⁹. Quare me-
dicus p̄mptus esse dz icōtinētī cū oī solitudi-
ne cū aliqs in neruo pūgit desup ponere sulfur
tritū mirtū cū oleo oliuarū. qd̄ si neglexerit istud poterit ad
spasmū leuiter deuenire. Et p̄t ēē spasmus puenire ex hu-
moribus supfluis ibibitis i neruo: vñ h̄bit et abbreviat. Et
cura huius est corpe desiccare et purgare ipm cū his q̄ bñt
educere illū humorē et hoc fieri p̄t cū aqua infusionis se-
minis kartami et paz pulpe collogntide: dādo ei ex hac in-
fusione. 3. v. cū. 3. ij. sirupi corticis citri. Et p̄t ēē spasmus
euenire ex siccitate supflua sicut post nimiam et supflua cua-
cuationē nālez aut ex assumptiōe medicine acute valde. Et
cura hui⁹ est inungere posteriora capitis cū oibus spōdilia-
bus et reliquū corpus etiā cū oleo recētī amigdalarū dulciū
et ciba. cū gallina decocta i aqua simplici. Et si vis ponere
amigdalas et lac erit bonū et p̄pina ei ad comedēdū testicu-
los galloy iuuenū: qñ sūt optimi. Et in sūma dico q̄ pulle
gallarū et galline sunt ei optime ad comedēdū. Et accidit
silt spasmus aliqñ ex vaporib⁹ deriuatis in musculis vel in
neruis gnatis ex ebrietate nimia: aut ex multa comestiōe po-
morū: vel potatiōe supflua vini ipsoy: aut ex potatiōe agre-
ste crude: ex oibus istis cāis p̄t ista spēs spasmi puenire: q̄
dicif buzea. Et cura huius est vt facias ifirmū custodire ab
oibus q̄ p̄nt tales vapores gnare. et sufficiēt ei comedere pas-
seres vel turtures decoctas in aqua et oleo decoctiōe multa
aut assatas in veru. et comedat panē bñ fermētātū cum his
carnib⁹: ita q̄ q̄ntitas carnis sit maior q̄ntitate panis. et ab-
stineat ab oib⁹ fructib⁹ p̄terq; a grāis pini et ab auellanif mū-
datis: et inūge posteriora capitis cū oleo granoy de alzarij:
ponēdo i vnaquaq; 3. istī olei aur. i. optie abze: et inūge ēē
cū oleo ista spōdilia oia: et postea fricet corpe totū mollibus
manib⁹ absq; aliqua inūctiōe. post istā fricatiōez inūgat cū
oleo añq; nucuz: et exercitet multū añ cibū: et gescat p̄ cibū.

Cap. xvi. Qd̄ est de pulsatione.

gnaf aliqñ hec passio in qbusdā locis corpo-
ris: et hoc fit ex vaporibus coadunatis in muscu-
lis vel in neruis q̄ petūt exiū et nō p̄nt. et hi va-
pores q̄ mouēt i corpe dñr v̄tositates. sicut aer q̄ mouetur
exterius noiat v̄tus: et h vapor qñ mouēt intus in musculo
vel in neruo sit ibidē pulsatio. Et cura hui⁹ ē cura spasmi: et
nulla alia differētia ē iter spasmi et pulsationē: nisi q̄ exten-
sio q̄ sit in spasmo ē fortis et magna: et ista ē debilis et parua.

Capitulum. xvii. Quod est de saltu.

Altus gdez est motus exneus p̄ter nām q̄ gdem
sit ex rebus q̄ actualiter fortiter infrigidat: et etiā
generat ex reuocatiōe subita calorē nālis et spiri-
tuū ad interiora sicut ex terrore et fletu supfluo.
Et cura huius ē vt ifirm⁹ recipiat ea q̄ corpe calefaciāt tem-
perate. et q̄ habeāt neruos cōfortare sicut ē sirupus de stica-

dos: et sirupus
bus granis ord
Capitulum. xv
Rem
te nā
uant
mor

puo motus
alter violētū
dictis. sicut cū
sco sicut p̄scrip
uētū. Si vō
syru. rosaceo
sit aqua rosac
ipsoy et de pu
de. Q; si fuerit
binoz siluest
dent ab inter
time in mot
olei. et aliqd
erā decoctio
exprimēdo. c
pitibus colli
capitis. et p
hec que dic
Cap. xvii

aqua infus
rū oino: et i
granoy d
succo folio
to et pane
ribus: et p
iubis et po
ter. s; ab au
melonū si r
tam macil
sufficiēt a
Cap. xviii
que p ma

appitiōe
re icipit pa
incōtinētī
gēdo forer
nō posse e
vni añ: et
egritudo
s; p̄plonē
et i digerē
siquadū
3. ij. aq̄ tep
h cū ist
tācise. v
icidat coll
ticat et p
dicē sub
sabin sim
gauerit su
in alijs la
cipiēdū n
ge locū cu
Cap. xviii

dos: et sirupus de corticibus citri cū aqua tepida: et cū duo bus granis ordei de musco.

Cap. xviii. Quod est de tremore.

Remor liquidē sit et pugna q̄ accidit iter virtu tē nālem sustentantē mēbrū: et humore aggra uantē: qm̄ v̄tus intendit sustētare mēbrū et hu mor et sui nā p̄strare atq; deprimere: et sic fiunt duo motus diuersi: vnus post aliū: et vn̄ est volūtarius: et alter violētus. Et cura est p̄fortare corpus totū cū rebus p̄ dictis. sicut cū sirupo de sticados et de corticib⁹ citri cū mu sco sicut p̄scriptū ē: si t̄ps fuerit frigidū et paties trāserit iu uētutē. Si v̄o fuerit iuuenis pone cum p̄dictis sirupis de syru. rosaceo. et tertia ps aq̄ quā ponis cū p̄dictis sirupis sit aqua rosacea: et rege infirmū cū testiculis galloy et alis ipsoy et de pullis dabis vndiq;: et succ⁹ et pulloy ē bon⁹ val de. Q̄ si fuerit senex et erit t̄ps hyemis: dabis ei succū colū bino: siluestriū: faciēdo sic. decollabis eos et depilēf et mū denf ab interiorib⁹: abluēdo eos optie: et postea pistent op tīme in mortario. et ponāf in lebece nouo cū aqua et parū olei. et aliqd de coriādro sicco et sale et bulliāt vsq; ad p̄e ctā decoctionē. et postea colent p̄ clay et ray pānus foriter exprimēdo. et da ei ad bibēdū illū succū. cognoscēdo q̄ ca pitibus colūborū inest p̄prietas pessima in faciēdo dolores capitis. et p̄pter hoc eicienda sunt capita et colla ipsoy et hec que dicta sunt sufficiant in hac passione.

Cap. xix. Qd̄ est de asoab: qui latine dicitur pedoscelli.

Riunt aliqñ in corpe sub cuti exterius pediculi paruūculi q̄ cū excoiat cutis exeunt aialia viua tā paruūcula q̄ vit p̄nt videri. Et cura huius est purgare corpus cū seie kartami et seie vitice. s. cū aqua infusiois istorum: qm̄ ista eradicāt cām et radicē hor rū oino: et iunge locū cū oleo amigdalay amaray vel cū olō granoy d̄ cherua: et pone desup cānā pistatā et malaratā cū succo folioy p̄fici. et ciba eū p̄dicib⁹ decoctis in talsea cū ace to et pane bñ fermētato: et abstineat ab oibus fructib⁹ recen tibus: et spāliter a sicibus siccis et recētib⁹: et ab vn̄is et iu iubis et pomis. Et in sūma abstineat ab oibus fructibus p̄ terq; ab auellanis: et fricet corpus suuz cū carne seu pulpīs melonū si repiunt: et si nō cū seibus ipsoy: et si nō fuerit mul tum macilētus: fricet corpus eius cū succo folioy p̄fici: et sufficet ad liberationē eius cū adiutorio dei.

Cap. xx. Qd̄ est de vena q̄ dicit mediana et est egritudo que p̄ maiori parte accidit nigris.

T̄ onē aliqñ in corpi⁹ quorū dā egritudo q̄ pro maiori pte nō repit nisi in nigris. q̄ arabice dicit halalnachalaidim: et ē i p̄n. qm̄ appet hec egritu do qd̄ erit a corpe aliqd ad similitudinē nerui: et añ appitionē hui⁹ videt eē qd̄ a p̄atio in loco et postmodū exi re icipit paulatē: q̄ si p̄heret i t̄m q̄ frāgeret: monē paties incōtinēti. Cura hui⁹ passiois ē ligare plūbū sup locū strin gēdo foriter vt p̄p̄mak foriter loc⁹ sub⁹: et retineat talē q̄ nō possit exterius p̄minere: et b̄ nō pōt fieri in spacio miori vni⁹ añ: et cā hui⁹ ē exhuberātia hūoris grossi valde. et ista egritudo spāl̄ accidit i nigris et ē eis appropriata: et sit i eis p̄z p̄plionē ipsoy: icēdēdū i curatiōe isti⁹ i remouēdo cāz ei⁹ et i digerēdo hūorē et subtiliādo: et icidēdo ip̄z: et b̄ cū sirupo sgnzabin scō cū sglā: et bibat oī die vsq; ad. x. dies. 3. i. cūz 3. ij. aq̄ tepide: et postea purga eū ab isto hūo. grosso. Et b̄ cū istō medicamie. s. videlij: polypodij. opopōacis: kar tācise. vrtice. añ. aur. i. p̄lpe colloqntide quartā pte. aur. i. icidat colloqntida miutissime: et mulceat cū amigdalif excoz ticatū et puluere dragātoy. añ. quarta pte. aur. i. reliqua me dicie subtili puluerizēt: et cribellēt: et p̄ficiāt cū sirupo sgnzabin simplici: et dēt ex eo aur. v. cū aqua tepida: et si nō pur gauerit sufficiēter: dab̄ d̄ residuo aur. i. et 5. Et rege eū sicut in alijs laraauis. Et p̄ qlibet sella expectet dnos dies ad re cipiēdū aliā medicinā: et rege eū cibus boni nutrimētū: et inū ge locū cum olō de lilij et rosaceo quoz ptes sint equales.

Cap. xxi. Qd̄ ē de vime q̄ onē sub cuti et d̄ p̄buliōe ip̄i⁹

generat aliqñ iter cutis et carnē v̄mis. et noiat hec passio egritudo bouis: eo q̄ p̄ maiori pte bō bus accidit: q̄ si neglexerit medic⁹ occidere ip̄sū pōt inde magnū p̄seq nocumētū: q̄ si cognouer

ris hoc statī cū appet cōbure locū in cōtinēti cū ferro calo: taliter vt pueniat seruo: ad vermē irātū q̄ mouaf. demū cu rabis cocturā cū reb⁹ curātib⁹ alias cocturas: et pone desup linthea deygēa mirta cū farina ordei et dulci aqua: et si p̄o fueris et angibria p̄fert valde: et pone aliqd aceti in tā pua q̄ titate qd̄ nō moridiet. s. vt possit ducere v̄tutē medicie ad p̄ fundū p̄buliōis: et cū recesserit dolo: inūge locū cū agripta et oleo rosaceo: donec remoueat tumor: et postea abluē locū cū aqua mell: et sp̄ge sup locū p̄bulū puluerē rosay: q̄ si de p̄ditū fuerit aliqd de carne pone desup vnguētū de aliadī donec loc⁹ carne repleat ponendo desup puluerē rosay do nec p̄solidet. et hec cura ē gñalis oibus cocturis. Si at̄ paties timidus fuerit de coctura accipe testā medic nucis et ca ua eā et pone itus ista. s. farine lupinoy: et sulgis camini et pipis et radice scare. añ. ptes equales: tere has medicias et mādēfac eas cū alchitrā. et imple de cāz testā nucis et hac cō fectionē. et p̄ e sup locū verm̄is tenēdo tādiu donec virt⁹ me dicine trāseat ad ip̄z. et ponitur deā medicia i medietate te ste nucis vt cōphendatur locus verm̄is vndiq; ab ip̄a. ita vt nō possit exterius erire donec occidatur. et purga cū me dicina dicta in egritudine vene medeni.

Cap. xxii. Qd̄ est de vermibus q̄ oriuntur in intestinis.

Erms q̄ gñantur in itestinis gracilib⁹ p̄ maiori pte sūt ex comestioe frumēti vel farine nō bñ co cti vel his similib⁹. Et cura ē cū reb⁹ amaris et desiccatis. et tā rememorati sunt medici q̄ ex fortib⁹ et desiccatis in hac egritudine est alchābil. et si nō nō repit exhibeat de succo flauie p̄odus aur. triū cū dimi dio aur. cetaurree mioris distēperatis cū duabus libris aq̄ decoctiois serrature pini. 3. i. et fac vt infirm⁹ patiat famē et siam p̄ duas horas añ assūptionē dicte potandis. et postea recipiat ipsay et eribūt in breui. et recipiat in comestioibus suis almuri. et cōdat i ieiunio panē semī cū semie nigelle. et feniculi. Et si t̄ps et etas p̄senserit. dabis ei sinapi pistatā et distēpatā cū aqua ad ipsitudinē mellis cū pane. eriben do ei post aliqd aceti ad t̄pandā caliditatē sinapis. q̄ si p̄us daret ei acetū nō posset postea t̄m cōedere de deā sinapi q̄ sufficeret ad occidēdū vermes. Et scias q̄ he res et occidūt sanguifugā ebibitā. et ego expuli sanguifugā dādo patienti p̄ tres dies semen nigelle in ieiunio. et iuuat me in hac etas infirmi et tēpus anni: qm̄ inceperat senescere et tēpus erat hyemis. Et abstineat ab omnibus rebus dulcibus mari me ab humidis et dulcibus. Et continuet comedere acetuz et almuri donec fuerit liberatus.

Cap. xxiii. Qd̄ est de cucurbitinis.

T̄ gñant aliqñ in itestis magnis v̄mes pui simi les seibus cucurbitay. s. isti nō ita cito occidū tur sicut p̄dicti. t̄m p̄inuādū ē regimē p̄deni. et d̄ foris sup vētrē pone empl̄z qd̄ possit eos necare: sicut istō. s. farine lupinoy et cetaurree mioris et folioy p̄fici et p̄raf sij. pistetur et distēperetur cū aqua dulci et. x. ps ip̄i⁹ aceti et adiuuat. ad necādū istos et educēduz. clystere semī cū aqua seu succo marubij et suis similib⁹. et cibus mōis p̄inuādo has medicias eos occidūt et eradicāt oio. Cognoscēdo q̄ q̄ v̄mes hñt in corpe cū sut famelici agustiatū valde. et qñ itōach⁹ ipsoy ē inant⁹ vomūt. et sentiūt in itestis et i s̄to agi tatiōes et mo⁹ ex̄neos. et hñt stridorē dētū i sōnis ita q̄ au ditur. et ex ore ipsoy ē salua et hūiditas tūc. exercitāf a sōno cū timore. s. q̄ cucurbitini sūt in itestis magnis iō nō p̄ci p̄iūt dolo: et.

Cap. xxiiii. Qd̄ est de v̄mibus minutis et puis q̄ oriuntur in inferiori pte intestinorū.

V̄mes q̄ gñantur in fūdamento intestinorū. sūt ex stāte putrescō cū stercore. Et cura ē regimē p̄dictū et medicie p̄dicte cū clysteri p̄cedō ad dēdo in ipso de ruta. et liberabitur euz adiutor

Liber.

quo deicit vermes et pui q sunt in aure occidunt euz succo rute distillato i aure. Lognoscedo q i cura eius spēs vmiū ē necessariū subiliare regimē. **Ca. xxv.** Qd ē d varicib⁹

Et egritudo q dicit varices oris i crurib⁹ et filis varicib⁹ arborū et sic dilatāt vene et ingrossant et exteri⁹ pminēt. Et gñaf ex melia et grossa vētositate: icipe in cura ista purgatiōe corpis ab hūore melico: et cū lapi de lazuli et barburia. i. polypodio et silib⁹: et b medicamī scri pū ē sup⁹. Et fac ei fieri sirupū dissolutiū et subiliatiū. **Rx.** corticis citri: et macis. añ. ʒ. i. spice: ignati: camēulle: scia melōis affoca. añ. pres tres. ʒ. i. quassa q sūt quassa: et sfundāt in. x. lib. aq dulcis p noctē vnā: i mae vō bulliāt lē to igne vsqz ad cōsūptionē medietatis: dñū colēt: et i ista colatura addāt lib. i. succi feniculi: et lib. viij. mell et sil bulliāt vsqz ad spissitudinē: et erhibeat d isto oī mae. ʒ. ij. cū. ʒ. v. aq: et pōe sup crura farinā ordeī et camēullā et rosas. añ. pres eqles: misceāt cū aq dulci tepida et desup pōe. Sciēdo q b passio ē difficilis curatōis: tñ cū magna et priua atqz lōga sollicitudie et cura poterit ad meliorationē et alleuiatōes dūeni re: et pp b n ē sal⁹ pmittēda ifirmo: nec spes certe libatōis ei dē ē erhibēda: qd si feceris p certo decipieris: et ciba cū euz gall⁹ et cū pāe bñ fermētato. **Ca. xxvi.** qd ē de elephātia.

Accidit crurib⁹ grossitudo pter nāz q dicit elefātia et b id q assimilāt crurib⁹ elefātis i grossitudine Et cā b⁹ est eruberātia hūoz grossoz q sūt vltimi i grossitudine q descēdūt ibi pp pōderositatē ipoz. Et cura b⁹ est qñ ipolis. S3 laudabilior via in curatiōe ipis⁹ est cūare corpus cū medicamib⁹ educētib⁹ istū humorē postqz subiliaueris ipū et icideris cū medicinis dictis sup⁹. i. cū sirupo scō et radice lilij et succo feniculi et alijs oib⁹ pscriptis sup⁹. Et fac eply sup⁹ resolutiū et cōsūptiū. et cū rēoueb eply cā alleuiationis cruris iunges locū cū oīo camēillio et ro. aromatizato simul equalit mirtis: et nō mireris de plōgatiōe alleuiatōis huius qñ et cū optia cura vir pcpif melioratio i tpe lōgo. **Ca. xxvii.** Qd est de canero.

Onis aliqñ i corpib⁹ aliquoz apā noiātū cācer qd arabice dicit chartā: et ē difficilis cure valde et noiāt cācer ab illo aiāli sic noiātū qd ē hñs crura lōga et multa: et accidit p maiori pte i crurib⁹ pp largitatē venaz ipoz: et pp abūdātiā hūoz mellici et grauedies et pōderositatē ipis⁹: et assimilāt istius vene venis varicū in grossitudine. Et be tres egritudies. i. varices et elefātia et cācer. sūt ex hūore grosso et melico et terrestri valde tñ bi hūores diuersificāt aduicē in grossitudine: q vñ grossio: ē altero. et illū relinqt discretōe medici. Purga ergo hūc humorē cū suba deāz mediciaz sicut cū lapide lazuli et suis silibus dictis et ciba cū pullis p uis pueniēter decoctis. et pāe de frumēto optie fermētato. et fac cū abstinere ab oib⁹ cibis grossis: et ab oibus fructib⁹ pterqz ab auellanis et amigdalis et fisticis: et potes et ei cōsentire poma granata: et pyra optime matura.

Cap. xxviii. Qd est de doloribus iuncturarū. Et sūt aliqñ in corpib⁹ qñ dā dolo: es iuncturarū q pcedūt ex abūdātia grossoz hu. vel viscosoz q insūdāt i iuncturis. et polē ē q istū hu. i qbusdā idurāt iuncturis admodū lapidis. et cura hoz ipolis ē. S3 cura hoz d3 ē añ talē iduratiōes. et tūc in ipis pibit vilitas. et icipe in curatiōe hoz dādo sirupū ppositū cū aq decoctōis radice lilij. et succi se. p duas septimas et postea cūa ipz ab isto hu. grosso cū b medicamie. **Rx.** bdelij opoponacis et scibneg. interiora collognide ppta sicut vicū ē supius. eo q b tra hūt hu. ab istis locis: et iunge locū cū oīo de lilij et oīo camēillio et anetio: et pignēdie anatis et oleo amigda. mirtis q rū pres sint eqles et vtaf b regie tādiu dōcevideat effect⁹ medi. cū adiutorio di. **Ca. 29.** qd ē d dolore q fit i lba itesti.

Et qdē passio oris i itestis ex hu. aqso puerfo i vapozē ex q seqt passio grauissima. et illa d cā laniāt arterie et vene. et pōt ide pseq vlceratio i pulmōe. et scias q medicie q psueuerūt mitigare dolores pmouēt istū sicut sūt medicie calefactiue et dissolutiue et apitiue: qñ dissoluēdo hūc hu. pmouēt dolorē intēsū qñ intolerabilē: eo

q vapor nō imittit dolorē nisi fuerit puerfus vētositate. cognoscedo q differētia ē inter vaporem et vētositate: qñ vapor dicit qñ gescit et nō mouet: vētositas qñ mouet: et tūc in duē dolorē pp motū et extēsiōē. et sic hoies psueuerūt noiare vapores extrisecos vētū qñ mouēt. **Ergo** pma itētiō tua sit in curatiōe h⁹ cūare hūc hu. aquosū absqz pptione et receptiōe alie⁹ digestiui. et sufficit tibi semē kartami. i hac intētiōe et si vis addere semē vrtice erit cura vltia. et da ei oī mae de isto sirupo. ʒ. ij. cū. vi. ʒ. aq cale. **Rx.** succi. se. colati li. iii. scia melōis. ʒ. 5. mastice. aur. ij. quassent et infūdāt p noctē vnā in aq cala: mane vō bulliāt lēto igne vsqz ad cōsūptionē. iij. pti: et colēt: et huic colature adde li. ij. mellis. et decoqñt ad spissitudinē siru. Et inūge locū doloris p⁹ fricationē cū palma man⁹ cū oīo camēillio et anetio et pinguedie anbis mirtis equalit et vtaf b regie donec libet cū adiu. dei.

Cap. xxx. Qd est de dolore q fit ex labore et fatigatione.

Et sūt aliqñ dolores in corpe ex forti labore et fatigatione: et spāliter in isuetis: q si fuerit hyems inunge cū cū oīo anetio et rosaceo tepidis. et in estate sufficiet oleū rosaceū solū. et cū istis liberabis cū adiu. dei. et scias q labor ē apā vltē toti⁹ corpis: et pp b oia mēbra calefiūt et sentit dolor vltis in oib⁹ mēbris toti⁹ corpis. sicut accidit nauigantib⁹ cū rēis assidue: q cū gescūt dolēt vlt in oib⁹ mēbris: s3 magis in manib⁹ et sicut supflue abulātes dolēt in oibus mēbris: sed magis in crurib⁹ et pedibus. Et icurrentiū hāc passionē subiliare debes regimē dādo eis pullas decoctas in talsea cū aqua et aceto: et accidit multotiens ephimera febris ex tali labore: et si in sūd sūt vene replete aliquo hu. pparato ad putrefactionē fit inde febris putrida s3 nāz illius hūoris. Et postqz expeditus fuero de tractatu isto loquar de febribus et curis earum cū adiutorio dei.

Cap. xxxi. Qd est de podagra q arabice dicit anācras.

Et egritudo accidit pedibus q dicit anācras: et est apā qd fit in vno pede: vlt i duob⁹: et nā i ibidē accidere pōt veloci⁹ qz in alijs mēbris: eo q pedes sūt postū i infima pte corpis: et maior ps b⁹ passiois gñaf et hu. calo descēdētē ad pedes et inde apant: s3 nō coadunaf hu. i hac egritudine in vno loco ppo sicut in alijs apatib⁹. Et accidit anācras: p maiori pte puof pedes hñtib⁹: et abulātib⁹ supflue pter psuetudinē: et paucos vidi cursores q viuāt ex arte illa q n patiāt et hac egritudine: et pōt et euenire ex hūo rib⁹ nō acutis: et pmū qd euenit eis ē dolo: et dein igrossant et calefiūt. Cura b⁹ ē flōmare cesalicā ex opposita pte pedis subtrābēdo de sāguine s3 p dōtes notas. q si tumor fuerit ex dñto acuti hūoris. et illd scies ex acuitate et fortitudine doloris. oio phibe tūc fieri vncionē. s3 desup pōe farinā ordeī mirtā cū succo hadderē. cū alchana qñtū ē qrtā ps farie ordeī. p dōtādo tñ pplōnē patiētis etatē et tps āni. et purga i firmū cū sero capno coagulato cū lacte fici cū quo dissoluti sint aur. ii. de tamarindis qbus addāt qrtā ps auri de ma⁹ chamuda. i. scamōea. Et si cognoueris q nō fuerit hūo: tā te calitatis et acuitatis: purgab put cognoueris de cēntia et qllitate ipis⁹: et precipe ifirmo paz abulare et p libationē pfectā. et cū fuerit libat⁹ pōe sup pedes q hēant ipsoz pfoita re. nō tñ cū aromaticis sicut necessariū ē pncipalib⁹ mēbris ea vō q hñt pfortare mēbra q nō sūt pncipalia sūt sūptica et tpata inter calitātē et frigiditātē. Aromaticā vō appropata sūt pncipalib⁹ mēbris tñ. eo q spūs aiālis et vital et oēs spūs delectāt in his. Illi at q credunt q oēs spūs ab vno fōte et vna radice pcedūt. sicut sūt magni medici et sūmi nāles ali q ex his sūt q credūt q radit illa et fons sit cor: sicut pipate tici. Et alij sūt q dicit q radit illa ē cerebz. Hos at cognosceim⁹ aromaticā maximū inferūt iuuamētuz cordi in succopi odorādo ea et nō solū cordi vey et oib⁹ mēbris sibi vicinis.

Cap. xxxii. Qd est de scissuris que accidunt manibus et pedibus et alijs mēbris.

Et multotiens accidunt scissure manibus et pedibus et maxime pedibus. eo q plante pedum fricatur per terram. et inde acquirunt siccitates. et de hoc omni modam habemus certitudinem. s. q quando res bumidē

desiccantur. sicut apparet in trabibus. q̄ postq̄ desiccatur
 eo: hūiditas i eis sūt scissure mltē: i terra ē h̄ idē manife
 stas. s. q̄ postq̄ fuerit pluuiā humectata ⁊ postea successerit
 vēt̄ ⁊ sol replet scissuris. q̄ h̄ egritudo idiget humectatione:
 tñ scias p̄ certo q̄ id q̄ scissus ē nō solidat hūmectādo. ⁊
 h̄ egritudo idiget cura ⁊ posita. s. q̄ sit absterfua ⁊ h̄is mul
 tā humiditate: sicut ē alchāna madescā cum butyro recētī:
 aut cū oleo amydalay d̄lcīū. v̄l cū oleo oliuay dulci tenēdo
 h̄ medicamē p̄ noctē itegrā desup. et abluere ēt seu madefa
 cere mēbra scissa ofert valde. ⁊ laudabilior via q̄ possit habe
 ri i scissuris pedū ē nō ponere pedes i terra villo mō. ⁊ i scis
 suris manuū q̄ abstineat a tactu rey sicay et ariday et a na
 uigatiōe cum renis: et nocet ēt fodere terrā. ⁊ facere lapides
 terreos et vasa fictilia. qm̄ omnia hec faciunt scissuras i ma
 nibus et tactu terre et abstinendo ab his et similibus conti
 nuando medicamen predictum liberabitur deo dante

Capitulum. xxxij. Quod est de egritudinibus vnguū.
 ⁊ vnguū q̄des accidit aliqñ scissura et depila
 tio et fractio. Et cura hoz oīum est appositio al
 chāne distēperate cū oleo oliuay. Et dixerūt qui
 dā q̄ p̄dere v̄mes terrestres i olō et bullire simul
 et desup ponere: curat scissuras vnguū manuū et pedū.

Ca. xxxij. Quod est de sciatica.
 ⁊ orit aliqñ dolor i q̄busdā q̄ extēdit a p̄iuctura
 core p̄cedēdo directe vsqz ad cauillā pedis ⁊ ali
 qñ vadit tortuose: et h̄ egrī. dicit sciatica. q̄ gñaf
 et hūore frido p̄tēto et gñato i loco. et ibi ifert nocumētuz si
 cut i alijs mēbris. Et s̄ mlti medici q̄ curāt hāc passiōē cū
 mltis cocturis. S̄ via recta ad curādū istā egritudinē ē dis
 soluere icidere et s̄baliare hūc hu. et h̄ dādo ei oi m̄ae ad bi
 bēdū. 3. ij. orimell̄ s̄glitici. cū. iij. 3. aq̄ cale. et d̄ septē i septē
 dieb̄ dab̄ ei pres. iij. aur. i. d̄ tyriaca qm̄ ofert vald̄. et iunge
 locū cū olō d̄ scaunir. i. d̄ nigella calo. ⁊ cū olō d̄ sinapi qm̄
 ptes sint eql̄es. et olō d̄ lilijs q̄tū illa duo mirtis. et si euaue
 ris corp̄ ab illo hu. p̄ certo eradica b̄ radice egritudis cū ad
 iutorio di. **Ca. xxxij.** Medicamē optimū ad h̄. s̄. b̄delij oppopōa
 eis schibeneg. añ. aur. i. agarici femini medulle: se. kartami
 et se. vitice. añ. ptes. iij. aur. affe dulcis. iij. ps aur. colloqn.
 viij. ps aur. icide colloqn. minuti et malara eā. cuz. iij. pte
 aur. i. d̄ lacte vinygda. ⁊ tridē pulueris dragag. et icorpora
 oia p̄deā cū oleo amygda. dulciū ⁊ orimelle s̄glitico valde
 acetoso: et p̄pinēf ex isto aur. vj. cū aq̄ cala. Et si nō purgaf
 sufficiēter adde d̄ residuo aur. 5. et rege eū sicut i alijs larati
 uis. et p̄dere vētosas sic. cū igne siue p̄ purgatoz seu añ sup
 se iā ofert valde. qm̄ eradica hu. a profundo. et trahit e. te
 ri. et iunge locū cū oleo d̄ lapidibus q̄ dicit b̄ndem̄ vel cū
 alkitrā. **Ca. xxxij.** Qd̄ est d̄ doloribus hypocundrioz.

⁊ accidit hypocūdrijs dolo q̄ arabice dicit zar
 zuter. Et cā h̄ ē motus vapor q̄ mouēf motu vi
 olento atqz forti q̄ oriunt a subtili flāte. Et cura
 huius est subtiliare regimen. et cibare cum passe
 ribus preparatis in talsea: ⁊ assatis i veru. ⁊ ēt suffictis. et
 da ei medicas calas puocātes vinā. **Ca. xxxij.** Receptio apta
 ⁊ quemes ad h̄. s̄. radice femi. ⁊ se. eius. se. pastī. mōtane:
 flauie: liq. mūdare s̄gnāti añ. aur. r. se. vitice aur. ij. se. melo.
 ad pondus oīum. basilitōi. 3. iij. cōquassentur oia. ⁊ ifun
 dantur i li. ij. aque feruentis p̄ noctē vnā. mane vero bulli
 ant lēto igne vsqz ad p̄sumptiōē medietatis postea colent̄:
 ⁊ i illa colatura ponat li. ij. zuchari: ⁊ d̄coquat vsqz ad sp̄s
 situdines. ⁊ p̄pinēf ei q̄libz mane. 3. ij. cuz. vj. 3. aq̄ calie. ⁊
 iunge locū extrisecuz cum oleo de iasemino. ⁊ piguedine
 anatis: ⁊ vtatur hoc regimine donec fuerit liberatus.

Cap. xxxij. Qd̄ ē de apatibus q̄ sūt sub spatula dextra
 vel sinistra. ⁊ ē iter p̄fūdū apā qd̄ dicit arabice altahalep.

⁊ orit i corpe qd̄dā qd̄ noiat arabice altahalep
 ⁊ sūt apata q̄ gñant sub spatul̄ i dex̄ pte siue fini
 stra ⁊ p̄fundant it̄ vald̄. ⁊ h̄ apata gñant ex hu.
 adustis vel ex flātico hu. grosso: aut ex aquoso
 sanguine. S̄ illius qd̄ fit ex hu. adustis: cura est ipolis. ⁊ h̄
 maxime accidit senibus qm̄ sunt curiosi ⁊ laboriosi si valde:

sicut euenit patri meo qm̄ captus fuit ab Mali filio Joseph
 q̄ tātū stimulauit eū q̄ adusti fuerunt hu. in corpe eius ⁊ in
 de hūit altahalep in pte sinistra. ⁊ medicus q̄ curabat eū in
 cidēbat d̄ carne d̄ci apatis ⁊ nihil sentiebat ide: ⁊ itātū dura
 uit h̄ qd̄ puenit nocumētū vsqz ad cor. ⁊ mortuus fuit so
 die hac d̄ cā. **Ca. xxxij.** Hec apata sūt difficil̄ cure vald̄ eo q̄ hu.
 sunt adusti. ⁊ iō sūt granis et dure digōnis itm̄ q̄ nō p̄fit cō
 uerti ad sanie laudabilē atqz albā: imo p̄uertunt ad sanie
 turbidā atqz nigrā ⁊ virulētā: ⁊ nullū apā magnū pōt p̄fē
 curari: nisi p̄ dueniat ad p̄fectā digōnē ⁊ ad sanie laudabi
 lē p̄uertat: cogscendo firmiter q̄ oē apā melleū aggrauaf et
 multiplicaf i nocumēto ex tactu ferri ⁊ silibus. ⁊ istud apā
 est corosiuū ⁊ corodit valde i circuitu sui: ⁊ itē t̄pis qm̄ pat
 meus obiit cui d̄s aie sue m̄scat erā i studio. sit ḡ regimē h̄
 .i. d̄ altahalep tale. In p̄mis miue d̄ sāguie si p̄ditiōes p̄fen
 serit: ⁊ postea purgab̄ euz pluries cuz reb̄ purgātibus melā
 choliā. ⁊ pōe sup apā calefaciētia ⁊ mitigātia dolorē. **Ca. xxxij.**
 apā nō apif: s̄ resoluif qd̄ resoluēdū ē de subtili. ⁊ mitigaf
 qd̄ ē mitigādū de doloribus. Scias q̄ medicus magnū qd̄
 fecit vald̄. ⁊ iā curauit maiorē pte egritudis: eo q̄ q̄: uis reli
 qe h̄ apatis fuerit petrificate nihil ominus remāebit qn̄ in
 firmus oēs suas faciat opatiōes. Si vō a p̄n. nō fuerit sua
 tū istud regimē. ⁊ hu. apatis icipiūt ad putredines duenire
 ⁊ ifirmus fuerit sener: nō expectes curā i ipso: imo dicas: et
 h̄eas eū p̄ despato: ⁊ rege ifirmuz blādiēdo ipz cū oleo ro.
 ⁊ suis silibus q̄uis nihil p̄ficiat. Cū at fueris i p̄n. h̄ fac ei
 istud emplm̄ postq̄ fuerit purgat̄ plies a melia sicut dicit.
 s̄. farina ordeī ro. farine fab. came. h̄ringoz añ. 3. ij. se. lini
 se. altee: qd̄ arabice dicitur chatemi. añ. aur. iij. folioz vitis
 ce: carobe porcine añ. aur. ij. pistēf q̄libz p se ⁊ cribra q̄ sunt
 cribellāda ⁊ distēpa ea cū aq̄ ro. ē c̄ vniuscuiusqz li. sit distē
 pata. 3. 5. tyriace alferut. i. libatrias. Et istd̄ emplm̄ pōe ff lo
 cū ponēdo d̄sup epl̄z folia vitis recētia. ⁊ cū fuerit ericcata
 mutab̄ illa. Si vō d̄cm̄ apā fuerit ex hu. flātico ḡsso p̄ ma
 iori pte curaf. Et in euenit cuz cēm iuuēis. ⁊ passus sui ml̄
 tos ⁊ itēlos dolores añqz aperiref: ⁊ postq̄ aptum fuit: liba
 tus sui p̄plete. **Ca. xxxij.** si h̄ passio euenerit alicui sem q̄ sit sicce cō
 plōnis subtilia regimen eius q̄: tuz potes ita q̄ nō comedat
 aliq̄d habens grassitudines: ⁊ sufficit ei dare pullas paruas
 ⁊ factas in talsea cuz aceto ⁊ pane b̄n fermentato: ⁊ da ei bi
 bere qualibet die. 3. 5. syrupi s̄gnzabin cuz. 3. v. aq̄ decoctio
 nis h̄ringoz. Et sit decoctio talis. i. in. vj. aur. h̄ringoz
 ponant. 3. r. aq̄ ⁊ bulliāt vsqz ad p̄sumptionē medietatis. ⁊
 cuz illis. v. 3. decoctiōis distemperab̄ dictuz syrupu. ⁊ dab̄
 de isto oi mane vt dictuz ē. Et pōe desup emplastruz factuz
 cuz farina ordeī ⁊ h̄ringis. ⁊ came. añ. equales partes. p̄
 stent ⁊ distēpcent cuz aqua et. iij. parte sui aceti. et desuper
 emplastrum pone folia vitis vel ficie. q̄ si apā ad maturati
 onem deuenerit: stude vt os seu aptura fiat inferius. et vbi
 vis q̄ rūpaf pone illic steruus colūbinū mixtuz cuz butyro
 fm̄ apturā quā intēdis facere et cū aptū fuerit euacua sanie
 et intus pone liciniū seu tentā madefactā in melle dispuma
 to ⁊ decocto cuz aqua vsqz ad sp̄situdinē retinendo illd̄
 liciniū nocte tota. et mane remoue illud ⁊ pone aliud made
 factuz in emplō alnacli mixto cū oleo ro. equaliter et bullis
 tis ad sp̄situdinē mellis. et permaneat sic p̄ totā noctem. et
 fm̄ q̄ paties fuerit delicatus vel nō d̄licat̄. pōe d̄ vitriolo
 in alnacli plus vel min̄. Et si videt tibi difficile equare cō
 cauitatē vulneris d̄ci apatis carni b̄n. accipe fuligimen for
 nacis vbi fūdif es et tere eā et abluē istā cū aq̄ multotient ⁊
 d̄ illo puluere sp̄ge sup liciniū. et tādū pōe in vulnere d̄cc
 optime sigillet. Si at d̄cm̄ apā fuerit ex hu. sāguineo sebris
 erit fortior. s̄ citius libabit. Et cura ipsius est flōmare p̄ui
 et postea desuperponere mitigatiua doloris et narcoticha.
 s̄. apta valde ad h̄. s̄. farine fabay: h̄ringoz came. sp̄is
 ua: folia vitis. añ. equales ptes. pistent et distempent cum
 agresto et pōe d̄sup et s̄ epl̄z pōe folia vitis recentia. et cū i
 cipit ericcati madefac ipz cū aqua rosacea. Si at ad saniez
 deuenerit: fac ei curā p̄dictam in flātico: excepto qd̄ in isto
 magis sollicitus ēe debes ifridare: ⁊ i illo magis itendere de